Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7583

V. OTRAS DISPOSICIONES Y ANUNCIOS

Fundacién para la Formacién e Investigacion Sanitarias de la Regién
de Murcia

1409 Resolucion de 27 de febrero de 2019, del Director de la
Fundacion para la Formacion e Investigacion Sanitarias de
la Region de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de
empleo correspondiente al aiio 2019.

De conformidad con la disposicion adicional decimosexta, apartado 1.c) de la
Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio 2019, que prevé que la
autorizacién de convocatorias de puestos de trabajo vacantes de personal laboral
fijo se realizard en los términos establecidos en la normativa basica estatal,
asi como con la disposicion adicional décima sexta de la Ley de Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2019, que recoge, con caracter de normativa
basica, el régimen de contratacion de personal de las fundaciones del sector
publico en 2019.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los Estatutos de la Fundacion
para la Formacion e Investigaciéon Sanitarias de la Regidon de Murcia y por el
Patronato de la entidad en fecha 23 de abril de 2012, de conformidad con el
namero resultante de la tasa de reposicidn, y previo el informe, preceptivo y
vinculante, de la Direccién General de la Funcién Pablica y Calidad de los Servicios
establecido en el articulo 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo del ejercicio 2019 de Personal laboral
indefinido fijo en los siguientes términos:

Categoria laboral Nimero de plazas
Titulado Superior 1
Titulado Medio 1

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecion a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- Las convocatorias de los procesos selectivos se haran publicas en
un plazo maximo de tres afios.

Cuarto.- La presente resolucidn se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Murcia, a 27 de febrero de 2019.—El Director de la FFIS.

NPE: A-110319-1409 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1768/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (Código CGX00C
	1769/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública Regional, para la estabilización del e
	1770/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del cuerpo Superior Facultativo, escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia de la Administración Pública Regional, p
	1771/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, opción Prevención de la Administración Publica Regional, 
	1772/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal. (Códig
	1773/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Inspección Médica de la Administración Pública Regional, para la estabilización del
	1774/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la administración pública regional, para l
	1775/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Montes de la Administración Pública Regional,
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1924/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-274/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1925/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-275/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	1926/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-276/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1927/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-277/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1928/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-278/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1909/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 341 plazas de la categoría de Téc
	1908/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se establece el procedimiento para la solicitud y evaluación de las estancias formativas del personal del Servicio Murciano de Salud. 
	1907/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadrami
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1900/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 4 de agosto de 2017 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulador
	1901/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de bases reguladoras de los programas de 
	1902/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1904/2019	Orden por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se regula el Programa de Enseñanza Bilingüe en Ciclos Formativos de Formación Profesional en el ámbito de la Comunida
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	1838/2019	Elecciones a Cortes Generales 2019. Relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1532/2019	Procedimiento ordinario 952/2014.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1510/2019	Aprobación inicial cambio sistema UA-5 San José Artesano (Abarán) de cooperación a compensación.
	Águilas
	1652/2019	Aprobación provisional del expediente de créditos extraordinarios n.º 2 /2019.
	1653/2019	Aprobación provisional de expediente de suplementos de crédito n.º 1/2019.
	Alhama de Murcia
	1661/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia por la que se regula la tarjeta de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida. 
	Archena
	1345/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Auxiliar de Archivo, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el 
	1346/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Conserje, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases específicas publicadas en el BORM de 12 
	Mula
	1797/2019	Lista definitiva de admitidos/excluidos al proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Técnico de Gestión de Biblioteca y Archivo. Tribunal de selección y fecha del primer ejercicio. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1620/2019	Convocatoria para la provisión de 1 plaza de Maestro Jefe de Taller del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	1692/2019	Resolución de 27 de febrero de 2019, del Director de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-08T15:00:14+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



